
UCHWAŁA NR 296/XXXII/17
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Nowa Ruda

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 zm. Dz.U. poz.1579), w związku z art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września  1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2016 poz 1943 ze zm.: Dz.U. z 2016 poz. 1010, poz.1954, poz.1985, poz.2169 
oraz z 2017 r. poz.60)  Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda:

1. sieć publicznych przedszkoli wg następującego wykazu:

1) Przedszkole Miejskie nr 1 w Nowej Rudzie z siedzibą ul. Kolejowa 15, 57 – 400 Nowa Ruda

2) Przedszkole Miejskie nr 2 w Nowej Rudzie z siedzibą os. XXX – lecia 14, 57 – 402 Nowa Ruda,

2. sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych:

1) odziały przedszkolne w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie przy  ul. M. 
Kopernika 4 – 6, 57 – 400 Nowa Ruda

2) odziały przedszkolne w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Nowej Rudzie Filia przy  ul. 
Srebrnej 11, 57 – 400 Nowa Ruda

3) odziały przedszkolne w Szkole Podstawowej Nr 6 im. Płk. Józefa Sokola w Nowej Rudzie przy ul. Stara 
Droga 39, 57 – 401 Nowa Ruda

4) oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej Nr 7 im. Tadeusza Kościuszki w Nowej Rudzie przy ul. 
Szkolnej 3, 57 – 402 Nowa Ruda

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowej Rudy.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 122/XVII/96 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 14 lutego 1996r. 
w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych i przedszkoli oraz granic obwodów sieci i szkół 
zmieniona Uchwałą Nr 131/XVIII/96 z dnia 17 kwietnia 1996 r. oraz traci moc Uchwała Nr 103/XIII/03 Rady 
Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 26 listopada 2003r. w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Behan

Id: 5AA476AF-1F31-4768-B2B8-18F71498A4A2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zapisy art. 1 pkt 2 lit.b w zakresie art.14 ust. 3 b w związku z art. 14 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 29 grudnia

2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz. 35 z

późń.zm.) dają z dniem 1 września 2017 r. dzieciom w wieku 3 – 5 lat prawo do korzystania z wychowania

przedszkolnego. Jednocześnie art. 14 a ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( t.j.

Dz.U. z 2016 poz.1943 ze zm.) zobowiązuje radę gminy do ustalenia sieci prowadzonych przez gminę

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, tak aby zapewnić dzieciom

w wieku od 3 do 6 lat, zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania z wychowania

przedszkolnego.

Dolnośląski Kurator Oświaty pismem znak WRE.540,098,2017 z dnia 20 lutego 2017 r. pozytywnie

zaopiniował projekt uchwały.

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego pismem znak 346/ZO/BK/17 z dnia 17 marca 2017 r.

pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Przygotowana sieć publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach publicznych, wspartych

przez niepubliczne przedszkola i inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego w Nowej Rudzie

spełnia postawiony przez ustawodawcę warunek.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 5AA476AF-1F31-4768-B2B8-18F71498A4A2. Podpisany Strona 1




